

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas da(s) Secretarias de Saúde; Educação Básica; Infraestrutura e Urbanismo; Atividades Econômicas Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente; Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; e Superintendência de Trânsito do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, BATERIAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vem homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2023.0103-002PMLN**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

**EMPRESA: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME, CNPJ Nº 07.701.811/0002-40, vencedor dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06** com o valor global de R\$ 3.058.996,45 (três milhões, cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 01- CAMARA DE AR, PITO, PROTETOR E REMENDO (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CAMARA DE AR (REF: 900X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	88	JFF	R\$ 196,00	R\$ 17.248,00
2	CAMARA DE AR (REF: 14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	24	JFF	R\$ 10,00	R\$ 240,00
3	CAMARA DE AR 410X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	12	JFF	R\$ 35,00	R\$ 420,00
4	CAMARA DE AR 90X90X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	20	JFF	R\$ 35,00	R\$ 700,00
5	CAMARA DE AR 90X90X21 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	41	JFF	R\$ 30,70	R\$ 1.258,70
6	CAMARA DE AR 2,75X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	16	JFF	R\$ 35,00	R\$ 560,00
7	CAMARA DE AR (REF: 1000X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	44	JFF	R\$ 193,00	R\$ 8.492,00
8	CAMARA DE AR (REF: 12/5 / 80-18 ) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	JFF	R\$ 236,00	R\$ 1.180,00
9	CAMARA DE AR (REF:1400 X 24) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	12	JFF	R\$ 463,00	R\$ 5.556,00
10	CAMARA DE AR (REF:17,5 X 25) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	44	JFF	R\$ 503,00	R\$ 22.132,00

11	PITO N° 22,5	UND	16	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 32,00
12	PITO N° 13	UND	8	ROTTA376	R\$ 3,00	R\$ 24,00
13	PITO N° 14	UND	32	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 64,00
14	PITO N° 15	UND	32	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 64,00
15	PROTETOR (1000X20)	UND	44	ABC VALADARES	R\$ 95,00	R\$ 4.180,00
16	PROTETOR DE CAMARA (REF:17,5 X 25)	UND	28	ABC VALADARES	R\$ 365,00	R\$ 10.220,00
17	PROTETOR PARA CAMARA DE AR ( REF: 900 X 20)	UND	64	ABC VALADARES	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00
18	PROTETOR PARA CAMARA DE AR (REF: 12/5 / 80-18)	UND	5	ABC VALADARES	R\$ 29,00	R\$ 145,00
19	PROTETOR PARA CAMARA DE AR ( REF: 21)	UND	7	ABC VALADARES	R\$ 4,00	R\$ 28,00
20	PROTETOR PARA CAMARA DE AR ( REF: 18)	UND	7	ABC VALADARES	R\$ 4,00	R\$ 28,00
21	REMENDO PARA PNEU SEM CAMARA (CAIXA TUCHO)	UND	28	VIPAL	R\$ 2,00	R\$ 56,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.387,70

LOTE 02 - CAMARA DE AR, PITO, PROTETOR E REMENDO - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI - 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CAMARA DE AR (REF: 900X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	22	JFF	R\$ 196,00	R\$ 4.312,00
2	CAMARA DE AR (REF: 14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	6	JFF	R\$ 10,00	R\$ 60,00
3	CAMARA DE AR 410X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	3	JFF	R\$ 35,00	R\$ 105,00
4	CAMARA DE AR 90X90X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	JFF	R\$ 35,00	R\$ 175,00
5	CAMARA DE AR 90X90X21 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	10	JFF	R\$ 30,70	R\$ 307,00
6	CAMARA DE AR 2,75X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	3	JFF	R\$ 35,00	R\$ 105,00
7	CAMARA DE AR (REF: 1000X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	11	JFF	R\$ 193,00	R\$ 2.123,00
8	CAMARA DE AR (REF: 12/5 / 80-18) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	1	JFF	R\$ 236,00	R\$ 236,00
9	CAMARA DE AR (REF:1400 X 24) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	3	JFF	R\$ 463,00	R\$ 1.389,00
10	CAMARA DE AR (REF:17,5 X 25) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	11	JFF	R\$ 503,00	R\$ 5.533,00

11	PITO N° 22,5	UND	4	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 8,00
12	PITO N° 13	UND	2	ROTTA376	R\$ 3,00	R\$ 6,00
13	PITO N° 14	UND	8	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 16,00
14	PITO N° 15	UND	8	ROTTA376	R\$ 2,00	R\$ 16,00
15	PROTETOR (1000X20)	UND	11	ABC VALADARES	R\$ 95,00	R\$ 1.045,00
16	PROTETOR DE CAMARA (REF:17,5 X 25)	UND	7	ABC VALADARES	R\$ 365,00	R\$ 2.555,00
17	PROTETOR PARA CAMARA DE AR ( REF: 900 X 20)	UND	16	ABC VALADARES	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
18	PROTETOR PARA CAMARA DE AR (REF: 12/5 / 80-18)	UND	1	ABC VALADARES	R\$ 29,00	R\$ 29,00
19	PROTETOR PARA CAMARA DE AR (REF: 21)	UND	1	ABC VALADARES	R\$ 4,00	R\$ 4,00
20	PROTETOR PARA CAMARA DE AR (REF: 18)	UND	1	ABC VALADARES	R\$ 4,00	R\$ 4,00
21	REMENDO PARA PNEU SEM CAMARA (CAIXA TUCHO)	UND	6	VIPAL	R\$ 2,00	R\$ 12,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.480,00

LOTE 03 - PNEUS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PNEU (REF: 185/70R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	34	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 18.700,00
2	PNEU (REF: 900X20) 14 LONAS, FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	64	ANTEO	R\$ 2.224,00	R\$ 142.336,00
3	PNEU (REF: 175/70R13) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	64	DUNLOP	R\$ 512,00	R\$ 32.768,00
4	PNEU (REF: 175/70R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	80	DUNLOP	R\$ 543,00	R\$ 43.440,00
5	PNEU REF: 195/65R15 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	20	DUNLOP	R\$ 598,00	R\$ 11.960,00
6	PNEU (REF: 185 R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	34	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 18.700,00
7	PNEU 275/80R22,5 16 LONAS, FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	160	ANTEO	R\$ 3.292,00	R\$ 526.720,00
8	PNEU 410X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	12	PIRELLI	R\$ 366,00	R\$ 4.392,00
9	PNEU REFERENCIA 215/75/17 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	160	ANTEO	R\$ 1.917,00	R\$ 306.720,00
10	PNEU 90X90X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	17	PIRELLI	R\$ 262,00	R\$ 4.454,00
11	PNEU (REF: 17,5 X 25) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	28	ANTEO	R\$ 9.205,00	R\$ 257.740,00

12	PNEU (REF: 1400X24) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	24	ANTEO	R\$ 7.077,00	R\$ 169.848,00
13	PNEU (REF: 12/5 / 80-18) 16 LONAS, FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	ANTEO	R\$ 4.229,00	R\$ 21.145,00
14	PNEU RADIAL 16 LONAS (REF:1000X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	44	ANTEO	R\$ 3.054,00	R\$ 134.375,00
15	PNEU 90X90X21 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	41	PIRELLI	R\$ 331,00	R\$ 13.571,00
16	PNEU (REF: 265/75 R 16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	20	DUNLOP	R\$ 1.121,35	R\$ 22.427,00
17	PNEU (REF: 265/70 R 16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	16	DUNLOP	R\$ 1.278,00	R\$ 20.448,00
18	PNEU (REF: 185/65 R 15) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	282	DUNLOP	R\$ 613,00	R\$ 172.866,00
19	PNEU (REF: 215/65 R16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	8	DUNLOP	R\$ 1.134,00	R\$ 9.072,00
20	PNEU (REF: 2.75-18 M/C 47P) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	2	PIRELLI	R\$ 251,00	R\$ 502,00
21	PNEU (REF: 245/70R16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	8	DUNLOP	R\$ 1.267,00	R\$ 10.136,00
22	PNEU (REF: 120/70 ZR17 M/C(58W) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	2	PIRELLI	R\$ 739,00	R\$ 1.478,00
23	PNEU (REF: 160/60 ZR17 M/C(69W) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	2	PIRELLI	R\$ 808,00	R\$ 1.616,00
24	PNEU (REF: 120/80-18 M/C(62S) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	PIRELLI	R\$ 617,00	R\$ 3.085,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.948.500,00

LOTE 04 - PNEUS - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI - 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PNEU ( REF: 185/70R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	8	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
2	PNEU (REF: 900X20) 14 LONAS, FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	16	ANTEO	R\$ 2.224,00	R\$ 35.584,00
3	PNEU (REF: 175/70R13) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	16	DUNLOP	R\$ 512,00	R\$ 8.192,00
4	PNEU (REF: 175/70R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	20	DUNLOP	R\$ 543,00	R\$ 10.860,00
5	PNEU REF: 195/65R15 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	DUNLOP	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00
6	PNEU (REF: 185 R14) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	8	DUNLOP	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
7	PNEU 275/80R22,5 16 LONAS,	UND	40	ANTEO	R\$ 3.292,00	R\$

	FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA					131.680,00
8	PNEU 410X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	3	PIRELLI	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00
9	PNEU REFERENCIA 215/75/17 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	40	ANTEO	R\$ 1.917,00	R\$ 76.680,00
10	PNEU 90X90X18 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	4	PIRELLI	R\$ 262,00	R\$ 1.048,00
11	PNEU (REF: 17,5 X 25) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	7	ANTEO	R\$ 9.205,00	R\$ 64.435,00
12	PNEU (REF: 1400X24) 16 LONAS FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	6	ANTEO	R\$ 7.077,00	R\$ 42.462,00
13	PNEU (REF: 12/5 / 80-18) 16 LONAS, FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	1	ANTEO	R\$ 4.229,00	R\$ 4.229,00
14	PNEU RADIAL 16 LONAS (REF:1000X20) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	11	ANTEO	R\$ 3.054,00	R\$ 33.594,00
15	PNEU 90X90X21 FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	10	PIRELLI	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00
16	PNEU (REF: 265/75 R 16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	5	DUNLOP	R\$ 1.121,35	R\$ 5.606,75
17	PNEU (REF: 265/70 R 16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	4	DUNLOP	R\$ 1.278,00	R\$ 5.112,00
18	PNEU (REF: 185/65 R 15) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	70	DUNLOP	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00
19	PNEU (REF: 215/65 R16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	2	DUNLOP	R\$ 1.134,00	R\$ 2.268,00
20	PNEU (REF: 245/70R16) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	2	PIRELLI	R\$ 1.267,00	R\$ 2.534,00
21	PNEU (REF: 120/80-18 M/C(62S) FABRICAÇÃO NACIONAL 1ª LINHA	UND	1	DUNLOP	R\$ 617,00	R\$ 617,00
VALOR TOTAL						R\$ 484.009,75

LOTE 05 - BATERIAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BATERIA PARA VEICULO CAPACIDADE DE 60 AH GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	104	ZETTA	R\$ 578,00	R\$ 60.112,00
2	BATERIA PARA VEICULO CAPACIDADE DE 70 AH GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	28	ZETTA	R\$ 635,00	R\$ 17.780,00
3	BATERIA PARA VEICULO CAPACIDADE DE 90 AH GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	12	ZETTA	R\$ 822,00	R\$ 9.864,00
4	BATERIA PARA VEICULO CAPACIDADE DE 100 AH GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	104	ZETTA	R\$ 1.095,00	R\$ 113.880,00
5	BATERIA PARA VEICULO CAPACIDADE DE 150	UND	152	ZETTA	R\$	R\$

